
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 1 -  
 
 

 
Provvedimento n. 02/2019  

del 10 gennaio 2019 
 
 
 
OGGETTO: Nomina Referente Regionale Progetto HCID CRI FVG  

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 
dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 
novembre 2010, n. 183» e s.m.i, e in particolare le disposizioni sulla costituzione 
dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, adottato a Roma il 29 
dicembre 2015, e in particolare l’art. 26 e seguenti sull’organizzazione e il 
funzionamento dei Comitati Regionali; 

VISTO il Provvedimento n. 108 del 26.04.2016 di insediamento degli eletti alle cariche 
associative del Comitato Regionale CRI del Friuli Venezia Giulia; 

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento per l’organizzazione, le attività la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari (Regolamento Volontari); 

VISTA l’attivazione della campagna nazionale CRI “Non sono un bersaglio” – “Health 
care in danger” e il mandato realizzativo dato al Territorio CRI di sviluppo dei diversi 
momenti di supporto a detta Campagna; 

RITENUTO di procedere alla nomina di un Referente Regionale per il progetto HCID a 
supporto dell’operatività dell’obiettivo strategico Principi e Valori Umanitari per 
l’assistenza al Territorio ed il coordinamento delle diverse iniziative disposte;  

VALUTATA l’esperienza di settore ed associativa in senso generale del socio CRI FVG 
Rodolfo Coceancig, iscritto presso il Comitato CRI di Gorizia ed acquisito il parere di 
concerto della Presidenza territoriale competente,  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di nominare il socio CRI Rodolfo Coceancig quale Referente Regionale del 
Progetto HCID, inserito nell’operatività dell’obiettivo strategico Principi e Valori 
Umanitari; 
   

2. il socio in nomina collaborerà oltre che con il Delegato dell’Obiettivo di 
riferimento anche con i Delegati e Referenti di progetto dei Comitati 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 2 -  
 
 

territoriali, per consentire l’uniformità delle attività con le linee 
programmatiche regionali. 
 

3. L’attività è svolta a titolo volontaristico e gratuito, fatto salvo i rimborsi spese 
per le missioni attivate come da normativa vigente.  
  

4. Di incaricare la Segreteria del Comitato Regionale ad inviare copia della 
presente Ordinanza al Presidente Nazionale CRI, ai Presidenti dei Comitati 
CRI FVG, ai Consigli dei Comitati territoriali CRI FVG, al Delegato regionale 
obiettivo Principi e Valori Umanitari CRI FVG, ai Delegati delle Aree CRI 
FVG. 

 

Trieste, 10 gennaio 2019 
Il Presidente Regionale CRI FVG 

dott. Milena-Maria Cisilino 
firmato in originale 


